
Година LXI
Број 12/2025

Бачка Паланка
8. јул 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

121

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), члана 46. став 1. 
Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник Републике Србије“ бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40. став 1.тачка 12. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 13. седници, одр-
жаној дана 8. јула 2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА ДИРЕКТОРА ЈКП 
„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“

БАЧКА ПАЛАНКА

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да је Александру 
Ерцегу, мастер инжењеру електротех-
нике и рачунарства, из Старе Пазове, 
престао мандат директора ЈКП „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка, пре истека 
времена на које је именован, због подно-
шења оставке.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-21/2025
8. јула 2025.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

122

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021), члана 52. Закона о јавним пре-
дузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 
40.став 1.тачка 12. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 13. седници, одржаној дана 8. јула 
2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈКП 
„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ 

БАЧКА ПАЛАНКА

I

ЈЕЛЕНА КОЈИЋ, мастер инжењер 
заштите животне средине из Бачке 



298 страна - Број 12/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      8 јул 2025. године

Паланке, именује се за вршиоца дуж-
ности директора Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка, 
до именовања директора по спроведеном 
јавном конкурсу, на период који не може 
бити дужи од једне године.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и коначно је.

III

Диспозитив овог решења обја-
вити у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“, као и на интернет стра-
ници Општине Бачка Паланка www.
backapalanka.org.rs.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-22/2025
Дана: 8. јула 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

123

На основу члана 32. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016- 
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
и члана 34. Статута Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 17/2017) Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 13. седници, одржаној 
дана 8. јула 2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о престанку вршиоца дужности 

директора Туристичкe 
организацијe Општине 

Бачка Паланка

I

ЈЕЛЕНИ РАЈОВИЋ, дипломи-
раном географу - туризмологу из Бачке 
Паланке, престаје дужност вршиоца 
дужности директора Туристичке орга-
низације Општине Бачка Паланка, због 
окончања поступка јавног конкурса и 
именовања директора у складу са зако-
ном.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-23/2025
8. јула 2025. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

124

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др.закон и 101/2016 
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023) и члана 6. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације Општине Бачка 



8 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 12/2025 - страна 299  

Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 14/2017 
и 25/2020), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 13. седници, одржаној 
дана 8. јула 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању директора

Туристичке организације Општине
Бачка Паланка

I

Именује се МИЛИЦА СТОИСА-
ВЉЕВИЋ, дипломирани географ - тури-
змолог из Бачке Паланке, за директора 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка, по спроведеном јавном кон-
курсу, на период од 4 године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-24/2025
8. јула 2025. године    	

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

125

На основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
–др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 51. став 1. тачка 

2. и 53. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, 
бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 
92/2023, 113/2017- др.закон, 95/2018-др.
закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.
закон и 123/2021-др.закон), и члана 64. 
став 1. тачка 16. Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“ број 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 42. седници одржаној дана 01. 
јула 2025. године, доноси, 

Решење
о утврђивању престанка рада на 
положају начелникa Општинске 
управе Општине Бачка Паланка

I

РАЈКИ ПОЈУЖИНА дипло-
мираном правнику из Бачке Паланке, 
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на поло-
жају начелника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, дана 01.07.2025. 
године, подношењем писмене оставке.

II

Ово Решење је коначно.

III

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у “Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-20/2025
Дана: 01. јула 2025. године



300 страна - Број 12/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      8 јул 2025. године

БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

126

На основу члана 64. став 1. 
тачка 22. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 14. Одлуке о 
грађевинском земљишту („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
8/2017, 35/2017 и1/2020), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
43. седници, одржаној дана 07. јула 2025. 
године, донело је следеће:

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању 
Комисије за грађевинско 

земљиште

I

Разрешавају се због истека ман-
дата: 

1.	 МЛАДЕН ЛУЧИЋ, дужности 
председника

2.	 ДУШАН ТАНКОСИЋ, дуж-
ности члана

3.	 МИА МАЛЕТИН ПЛАВШИЋ- 
дужности члана

4.	 ЗОРИЦА КНЕЖЕВИЋ, дуж-
ности члана

5.	 ВЛАДИСЛАВА ТОМАШЕК, 
дужности члана.

II

Именују се:

1.	 МЛАДЕН ЛУЧИЋ, за председ-
ника

2.	 ДУШАН ТАНКОСИЋ, за чла-
на

3.	 МИА МАЛЕТИН ПЛАВШИЋ- 
за члана

4.	 ЗОРИЦА КНЕЖЕВИЋ, за чла-
на

5.	 ВЛАДИСЛАВА ТОМАШЕК, 
за члана.

III

Задатак Комисије је да спроводи 
поступке утврђенe Одлуком о грађевин-
ском земљишту.

IV

Мандат Комисије траје четири 
године.

V

Стручне, организационе и адми-
нистративно- техничке послове за Коми-
сију обавља Општинска управа Општине 
Бачка Паланка - Одељење за привреду 
у сарадњи са Одељењем за урбанизам 
и грађевинарство и Јавним предузећем 
„Стандард“ Бачка Паланка.

VI

Накнада за учешће на одржаној 
седници износи нето 2.000,00 динара 
по седници. Исплата накнаде вршиће се 
након одржавања седнице, у складу са 
важећим одлукама.

VII

Ово решење ступа на снагу 8 дана 
од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



8 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 12/2025 - страна 301  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-19/2025
Дана: 07. јула 2025. године
Бачка Паланка

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

127

На основу члана 172. став 1. и 
173. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 14/2021, 92/2023, 
113/2017- др.закон, 95/2018-др.закон, 
86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон и 
123/2021-др.закон), члана 46.Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014- др. закон, 101/2016- др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 64. 
став 1. тачка 17. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 43. седници, одржаној дана 07. 
јула 2025. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ 
КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу о образовању и име-
новању чланова Жалбене комисије 

Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
35/2021 и 5/2024), разрешавају се дуж-
ности члана комисије:

„Марија Кутањац, дипломирани 
правник“.

„Ана Ивић, дипломирани пра-
вник“.

Именују се за члана комисије:

„Драгана Баћић, дипломирани 
правник“.

„Иванка Перић, дипломирани пра-
вник“.

Члан 2.

У свему осталом Решење о обра-
зовању и именовању чланова Жал-
бене комисије Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 35/2021 и 5/2024) остаје на 
снази.

Члан 3.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-119-48/2021
Дана: 07. јула 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.



302 страна - Број 12/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      8 јул 2025. године

128

На основу члана 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 43. седници, одржаној дана 07. 
јула 2025. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило 
и прихватило Извештај о спроведеним 
књижењима у главној књизи и помоћ-
ној евиденцији основних средстава, на 
основу Извештаја о процени фер вред-
ности имовине Општине Бачка Паланка 
и Закључка Општинског већа број III-
46-39/2024 од 27.12. 2024. године, који 
је сачинило Одељење за финансије и 
буџет Општинске управе Општине Бачка 
Паланка под бројем IV-02-4-1/2025-52 
дана 04. јуна 2025. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-46-39/2024
Дана: 07. јула 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

129

На основу члана 19. Одлуке о пра-
вобранилаштву Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 36/2014 и 23/2020), члана 
64. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 38. седници, одр-
жаној дана 30. маја 2025. године, донело 
је следећи

 
З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило и 
дало сагласност на предлог Правобрани-
лаштва Општине Бачка Паланка бр. ЈП 
10/25 од 20. маја 2025. године, за закљу-
чење вансудског поравнања са Петком 
Сивчевићем из Нове Гајдобре у износу 
од 678.216,11 динара, на име накнаде 
штете, поводом угинућа оваца и јагњади, 
проузроковане уједом напуштених паса 
луталица, а све у складу са предлогом 
правобранилаштва и достављеном доку-
ментацијом.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

 



8 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 12/2025 - страна 303  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-47/2025
Дана: 30. маја 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

130

На основу члана 7. Правилника o 
поступку и начину решавања захтева за 
мирно решавање спора за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених паса или 
мачака на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 43. седници, одр-
жаној дана 07. јула 2025. године, донело 
је следећи

З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило 
и дало сагласност на предлог Правоб-
ранилаштва општине Бачка Паланка, 
за закључење вансудског поравнања са 
лицима наведеним у Закључцима Коми-
сије за утврђивање постојања висине и 
накнаде штете услед уједа напуштених 
паса или мачака на територији општине 
Бачка Паланка бр. III-119-3/2025-4 од 

05.06.2025. године и III-119-3/2025-6 од 
20.06.2025. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О  В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-2/2025-4
Дана: 07. јула 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.



304 страна - Број 12/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      8 јул 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна 

121 РЕШЕЊЕ  О УТВРЂИВАЊУ 
ПРЕСТАНКА МАНДАТА ДИРЕКТОРА 
ЈКП „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“  
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  297
122 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
ЈКП „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ 
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  297
123 РЕШЕЊЕ о престанку вршиоца 
дужности директора Туристичкe 
организацијe Општине Бачка Паланка ..  298
124 РЕШЕЊЕ о именовању директора 
Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка ..........................................  299

125 РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка рада 
на положају начелникa Општинске управе 
Општине Бачка Паланка .........................  299
126 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
Комисије за грађевинско земљиште ......  300
127 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  301
128 ЗАКЉУЧАК  .....................................  302
129 ЗАКЉУЧАК  .....................................  302
130 ЗАКЉУЧАК   ....................................  303

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Паланка, 
Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


